

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1**

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Budowę mostu przez rzekę Jasiołkę wraz z połączeniem dróg powiatowych Nr 2510R i 2511R.**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu:

#### **Pytanie 1**

Wykonawca prosi o możliwość złożenia oferty drogą elektroniczną, z podpisem kwalifikowanym elektronicznym. W związku z ogłoszeniem epidemii na terenie kraju i epidemią wirusa SARS-COV-2 możliwość złożenia oferty elektronicznie pozwoli zachować standardy niekontaktowania się bezpośredniego i narażania innych na potencjalne niebezpieczeństwo. Złożenie oferty przy użyciu drogi elektronicznej jest znacznie bezpieczniejsze i stanowi równie wiążący dokument jak ten składany w wersji papierowej

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 2**

Wykonawca prosi o potwierdzenie beneficjenta gwarancji wadialnej: Powiat Jasielski, 38-200 Jasło, ul. Rynek 18, NIP: 6851949925.

#### **Odpowiedź:**

Potwierdzam dane do gwarancji wadialnej.

#### **Pytanie 3**

Wykonawca prosi o zmianę sposobu fakturowania w ten sposób, że Zamawiający dopuści możliwość fakturowania nie częściej niż raz w miesiącu. Wskazać bowiem należy, że finansowanie zadania przez ponad kwartał z możliwością jednorazowego zafakturowania stanowi dla Wykonawców zagrożenie w utrzymaniu płynności finansowej. W dobie stanu epidemicznego wyjątkowo ważne jest utrzymanie płynności finansowej firmy jak i podwykonawców, dodatkowo należy wskazać, że przy realizacjach fakturowanych po wykonaniu zadania konieczne jest dodatkowe finansowanie budowy, a co za tym idzie poniesienie dodatkowych kosztów związanych z kredytowaniem i w konsekwencji podniesienie proponowanych cen ofertowych za wykonane zadanie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4**

Wykonawca prosi o wskazanie, który zapis SIWZ jest poprawny, aby Wykonawca złożył ofertę nie podlegającą odrzuceniu: SIWZ XV. 2.2) tabela elementów scalonych stanowiąca załącznik nr 5 natomiast SIWZ XVI.2. wskazuje tabele elementów scalonych jako załącznik nr 5a i 5b, gdzie do przetargu załączony jest dokument 5

**Odpowiedź:**

Zgodnie z modyfikacją SIWZ ( XV.2.2), XVI.2, XXV.5). **UWAGA: Tabela elementów scalonych (wzór) – zał. nr 5 zostaje zastąpiona Tabelą elementów scalonych (wzór) – zał. nr 5a, która jest udostępniona na stronie internetowej do pobrania.**

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków zdolności technicznej przedłożenie referencji na wykonaniu budowy obiektu mostowego o konstrukcji płytowo-belkowej o długości całkowitej minimum 30 m gdzie przęsło wykonane jest z belek prefabrykowanych strunobetonowych i betonu

**Odpowiedź:**

Tak Zamawiający uzna za spełnienie warunku.

**Pytanie 6**

Czy możliwe jest zastosowanie zamiennego sposobu posadowienia obiektu mostowego umożliwiającego optymalizację kosztów wykonania całości zadania ?

**Odpowiedź:**

Tak jest możliwe po zawarciu umowy zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ III ust. 4

**Pytanie 7**

Czy posiadają Państwo decyzję środowiskową ? Jeżeli tak to prosimy o jej udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Tak. Skan decyzji w załączeniu.

**Pytanie 8**

Czy istnieje możliwość optymalizacji ustroju nośnego w celu przyspieszenia wykonania oraz zmniejszenia ceny ofertowej ?

**Odpowiedź:**

Tak jest możliwe po zawarciu umowy zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ III ust. 4

**Pytanie 9**

Wykonawca prosi o zmianę wymagań dotyczących posiadanego doświadczenia w ten sposób, że: wykonawca wykaże się doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — przynajmniej jednej roboty budowlanej polegającej na wykonaniu budowy lub przebudowy jednego obiektu mostowego o konstrukcji płytowo-belkowej o długości całkowitej minimum 30 m.

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że zaproponowana zmiana w żaden sposób nie pogorszy poziomu na jakim zależy Zamawiającemu. Wykonawca posiada doświadczenie własne na przebudowie obiektu mostowego o dł >50m i wartości ponad 10 mln, gdzie przebudowa polegała na przebudowie obiektu łącznie z podporami, dlatego prosimy o możliwość wykazania się taką referencją, której roboty są tożsame z przedmiotowym zadaniem tylko nazwa określa jako przebudowa.

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ IX ust.2 pkt 2c

**Pytanie 10**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę średnicy pali wierconych ?

**Odpowiedź:**

Tak jest możliwe po zawarciu umowy zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ III ust. 4

**Pytanie11**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę rodzaju palowania ?

**Odpowiedź:**

Tak jest możliwe po zawarciu umowy zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ III ust. 4

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu fundamentowania ?

**Odpowiedź:**

Tak jest możliwe po zawarciu umowy zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ III ust. 4

**Pytanie 13**

W związku z ograniczoną możliwością dojazdu ciężkiego/ponadgabarytowego sprzętu w celu wykonania pali fundamentowych DN1200mm -czy Zamawiający dopuszcza zmianę/optymalizację posadowienia (np. poprzez zmniejszenie średnicy pali a zwiększenie ich długości) – po akceptacji Projektanta i Inspektora Nadzoru wprowadzoną jako zmianę nieistotną

**Odpowiedź:**

Tak jest możliwe po zawarciu umowy zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ III ust. 4

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający w celu obniżenia kosztów inwestycji dopuszcza zmianę /optymalizację konstrukcji stalowej mostu po akceptacji Projektanta i Inspektora Nadzoru wprowadzoną jako zmianę nieistotną

**Odpowiedź:**

Tak jest możliwe po zawarciu umowy zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ III ust. 4

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający będzie wymagał zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowej mostu poprzez metalizację czy dopuszcza inne systemy zabezpieczenia antykorozyjnego posiadające aprobatę/rekomendację IBDiM ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inne systemy zabezpieczenia antykorozyjnego posiadające aprobatę/rekomendację IBDiM po wcześniejszej akceptacji Inspektora nadzoru inwestorskiego.

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający w przypadku zmian projektowych (wiążących się ze zmianą ilości zawartych w dokumentacji projektowej) będzie rozliczał się na zasadzie ryczałtu, czy na podstawie cen jednostkowych przedstawionych w kosztorysie przedłożonym przy podpisaniu umowy i ilości wykonanych robót

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ III ust. 4

**Pytanie 17**

Wizytując teren przyszłej budowy stwierdzamy że drzewa w przeważającej ilości zostały już ścięte. Po czyjej stronie będzie usunięcie pozostałości (gałęzie, dłużyca) ściętych drzew oraz po czyjej stronie będzie karczowanie i utylizacja pni pozostałych w gruncie

**Odpowiedź:**

Wszystkie drzewa zostały wycięte. Po stronie Wykonawcy pozostaje karczowanie i utylizacja pni pozostałych w gruncie

**Pytanie 18**

Czy zamawiający dopuści zmiany w dokumentacji projektowej dotyczące optymalizacji w zakresie posadowienia obiektu i ustroju nośnego.

**Odpowiedź:**

Tak jest możliwe po zawarciu umowy zgodnie ze zmodyfikowanym zapisem SIWZ DZIAŁ III ust. 4

**STAROSTA**

Adam Pawluś